



Burmistrz Szydłowca

pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec
tel.: 48 617-86-30, fax: 48 617-05-10
www.bip.szydlowiec.pl, e-mail: urząd@szydlowiec.pl

Szydłowiec, 10 sierpnia 2020 r.

Or-I.0003.4.2020.DK

Pan
Marek Artur Koniarczyk
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Szydłowcu

Odpowiedź na interpelacje złożone w dniu 27.07.2020 r.¹

TREŚĆ INTERPELACJI:

(1) w związku z budową zatoczki postojowej na ulicy Folwarcznej wnoszę o jak najszybsze wyremontowanie schodków przed PSP nr 1 im. Jana III Sobieskiego w Szydłowcu poprzez usunięcie ścianek bocznych i poszerzenie stopni schodków przed rozpoczynającym się za miesiąc nowym rokiem szkolnym (obecne schodki nie są bezpieczne oraz nie są dostosowane do ww inwestycji poprzez różnicę wzniesień). Interpelację tę składam także w imieniu Dyrektora szkoły p. Danuty Gnat oraz społeczności szkolnej;

ODPOWIEDŹ:

Informuję, że Gmina Szydłowiec rozpoczęła już prace związane z budowa ogrodzenia oraz schodów wejściowych przed budynkiem Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ul. Folwarcznej. Inwestycja zostanie zrealizowana zgodnie ze sztuką budowlaną w oparciu o ustalenia poczynione przez dyrekcję szkoły oraz Wydział Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(2) wnoszę o zakup drona badającego skład dymu z kominów oraz usługi prowadzenia badań i analiz próbek z palenisk jako bardziej potrzebne inwestycje (ze względu na zbliżający się kolejny okres grzewczy) niż uruchomienie stacji ładowania pojazdów (tym bardziej, że taka stacja jest już aktywna w prywatnej niedawno otwartej myjni samochodowej) poprzez dofinansowanie z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza lub z innych źródeł-zewnętrznych;

ODPOWIEDŹ:

Gmina Szydłowiec analizowała możliwość zakupu drona monitorującego m.in. urządzenia

¹ Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 28.07.2020 r.

grzewcze. Jeśli w przyszłości pojawią się do pozyskania środki finansowe dotujące tego typu inwestycje podejmiemy stosowne decyzje co do aplikacji. Informuję ponadto, że z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza otrzymaliśmy dotację jedynie w zakresie inwentaryzacji źródeł ciepła jako wniosku priorytetowego. W związku z powyższym Gmina Szydłowiec w ramach powyższego konkursu nie będzie realizować inwestycji w postaci budowy stacji ładowania pojazdów elektrycznych.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(3) wnoszę o zakup 12 budek lęgowych pojedynczych i podwójnych dla podlegającym ochronie jerzyków, które żywią się owadami, m.in. pomagając zwalczać komary, których uciążliwości odczuwamy w sposób nasilony w ostatnich miesiącach. Potrafią ich zjeść kilkanaście tysięcy w ciągu dnia. Jerzyki gniazdują w miastach najczęściej w zakamarkach wysokich budynków w różnych lokalizacjach, najlepiej w bliskiej odległości dużych terenów rekreacyjnych i dlatego należy znaleźć dogodne lokalizacje w tym wśród spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych. Rolą odpowiedniego wydziału Urzędu Miejskiego, spółdzielni i wspólnot byłoby umieszczenie budek na administrowanych przez siebie budynkach i zapewnienie prawidłowej obsługi. Chodzi o przeglądy konserwacyjne, okresowe czyszczenie ze starego materiału gniazdowego, zabezpieczenie otworów na zimę i otwarcie przed majowym przylotem ptaków. Trzeba o tym pamiętać, bo jerzyki przylatują do Polski najpóźniej, dlatego budki najlepiej zdjąć na zimę lub przynajmniej zakryć do maja ich otwór. Inaczej mogą zostać zajęte przez wcześniej przylatujące ptaki. Budki lęgowe dla jerzyków należy umieszczać jak najwyżej, najlepiej na ścianie powyżej drugiego piętra, ale w miejscu, do którego ptaki mają swobodny dostęp. Nie mogą im przeszkadzać drzewa czy sztuczne konstrukcje. Budki należy wieszać na ścianach wschodnich lub północnych, aby zabezpieczyć je przed nadmiernym nagrzewaniem w czasie letnich upałów, co grozi przegrzaniem i śmiercią piskląt. Ponieważ jerzyki są ptakami kolonijnymi, skrzynki lęgowe powinny wisieć w grupach, blisko siebie. Na lęgi przylatują z ciepłym wiatrem w pierwszej połowie maja, a odlatują w drugiej połowie sierpnia;

ODPOWIEDŹ:

Kwota potrzebna na zakup budek lęgowych dla jerzyków zostanie zaplanowana w budżecie Gminy na 2021 rok. Zakupione budki zostaną umieszczone na budynkach na terenie miasta. Zadanie może zostać zrealizowane w okresie wiosennym, przed przylotem jerzyków.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(4) wnoszę o dodatkowe oznaczenia skrzyżowania znakami drogowymi i oznaczeniami na jezdniach na drodze serwisowej przed wjazdem na wiadukt w kierunkach Bliżyn-Mirów poprzez pilne zgłoszenie tych zmian do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad ze względu na powtarzające się niebezpieczne wypadki na tym skrzyżowaniu;

ODPOWIEDŹ:

Interpelacja w dniu 5.08.2020 r. została przekazana do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie Rejon w Radomiu- pismo w załączeniu.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(5) przygotowanie wniosków z Gminy Szydłowiec do rządowych programów: Funduszu Dróg Samorządowych i Funduszu Inwestycji Lokalnych, których to nabory już się rozpoczęły i będą przyjmowane wnioski do 8 sierpnia br. Wnoszę o ustalenie daty jak najszybszego spotkania w tej sprawie z radnymi RM w Szydłowcu szczególności radnymi reprezentującymi Komisje Infrastruktury i Budżetu.

ODPOWIEDŹ:

Sprawy związane z aplikowaniem Gminy o środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Funduszu Inwestycji Lokalnych były przedmiotem obrad komisji stałych Rady Miejskiej w Szydłowcu na wspólnym posiedzeniu w dniu 05.08.2020 r.

Z poważaniem

Burmistrz
/-/
Artur Ludew

Do wiadomości:
Rada Miejska w Szydłowcu